
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

__________ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ__________________ 

658400 Алтайский край, Локтевский р-он, п.Ремовский, ул.Комарова, д.5, тел.: 8(38586) 24-4-

86, 

e-mail:removskajash@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

от  02.09.2024 г.                                                                                 № 21/6 

п. Ремовский 

 

О проведении аттестации педагогических работников, 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в целях проведения аттестации 

работников для подтверждения соответствия занимаемых ими должностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников  МКОУ «Ремовская 

СОШ» согласно приложению 1. 

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации согласно 

приложение 1. 

3. Создать аттестационную комиссию в составе согласно приложению 2. 

4. Гиренко А.И., Брезицкой Н.В., подготовить представления на педагогических 

работников, указанных в пункте 2 настоящего приказа, и ознакомить педагогических 

работников с представлениями под подпись не позднее чем за 30 календарных дней до дня их 

аттестации. 

5. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников, указанных в 

пункте 2 настоящего приказа, по графику, указанному в пункте 1 настоящего приказа, в 

соответствии с приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196. 

6. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации предоставить материалы 

аттестации (протокол, представления, дополнительные сведения от работников) в срок до  

01.06.2024 

7.  Секретарю аттестационной комиссии ознакомить аттестуемых работников и членов 

аттестационной комиссии с настоящим приказом в срок до  20.09.2024. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой 

 

И.о. директора   

           Санькова О.В. 



С приказом ознакомлены: 

 

   

 

 Приложение № 1 

к приказу ______________ 

от ______20__ № __ 

 

График проведения аттестации педагогических работников 

Ф. И. О. педагога Должность Дата 

проведения 

аттестации 

Дата 

проведения 

предыдущей 

аттестации 

Бондаренко Е.С. Учитель физической культуры 15.05.2024 Впервые  

 Приложение № 2 

к приказу ______________ 

от ______20__ № __ 

Состав аттестационной комиссии 

Председатель 

комиссии 

Щербакова Г.Н. 

Секретарь 

комиссии 

Брезицкая Н,В. 

Член 

комиссии 

 Гиренко А.И. 

Член 

комиссии 

Кутерницкая М.П. 

Член 

комиссии 

Ильченко А.И. 

 


